シリーズPC
PCD 複動形
作 動 形 式 単動押出形、複動形
シリンダ径 mm
ストローク mm
使 用 流 体 圧縮清浄空気
使用圧力範囲 MPa 0.015～0.7 注1）
使用温度範囲 ℃ 0～60
軸 受 形 式
基本形、エル形、軸直角エル形
取 付 形 式 フロントフランジ形、リヤフランジ形
注1
メタルガイド
）シリンダ径20は0.02～0.7
■　型式表示法
■　仕　様
PCS 単動押出形
20～50
10～50
PCS 20 10 S0 L ZE101 A 1
作動形式
PCS 単動押出形
PCD 複動形
取付金具
無記号 基本形
L エル形
RL 軸直角エル形
F フロントフランジ形
R リアフランジ形
スプリング
無記号 複動形
S0 スプリング無し
S1 標準スプリング入り
センサスイッチの数
1 1個
2 2個
シリンダ径 ストローク
センサスイッチ
無記号 無し
ZE135 2線式無接点タイプ表示灯付, リード線横出し, DC10～28V
ZE155 3線式無接点タイプ表示灯付, リード線横出し, DC4.5～28V
ZE235 2線式無接点タイプ表示灯付, リード線上出し, DC10～28V
ZE255 3線式無接点タイプ表示灯付, リード線上出し, DC4.5～28V
ZE101 2線式有接点タイプ表示灯なし, リード線横出し, DC5～28V, AC85～115V
ZE201 2線式有接点タイプ表示灯なし, リード線上出し, DC5～28V, AC85～115V
ZE102 2線式有接点タイプ表示灯付, リード線横出し, DC10～28V, AC85～115V
ZE202 2線式有接点タイプ表示灯付, リード線上出し, DC10～28V, AC85～115V
リード線の長さ
A 1m
B 3m
■　特　徴
BFダイヤフラムの無類の特徴をつめ込んだJIS 準拠形状のBFシリンダです。
● JIS B 8368の取付寸法1PS シリンダの規格に準拠しています。
● 抜群の気密性があります。
● 埋め込み式のセンサスイッチと悪条件下での誤作動を防ぐ強磁界用センサの取り付けが可能です。

メタルガイド
）シリンダ径20は0.02～0.7
■　型式表示法
■　仕　様
PCS 単動押出形
20～50
10～50
作動形式
PCS 単動押出形
PCD 複動形
取付金具
無記号 基本形
L エル形
RL 軸直角エル形
F フロントフランジ形
R リアフランジ形
スプリング
無記号 複動形
S0 スプリング無し
S1 標準スプリング入り
センサスイッチの数
1 1個
2 2個
シリンダ径 ストローク
センサスイッチ
無記号 無し
ZE135 2線式無接点タイプ表示灯付, リード線横出し, DC10～28V
ZE155 3線式無接点タイプ表示灯付, リード線横出し, DC4.5～28V
ZE235 2線式無接点タイプ表示灯付, リード線上出し, DC10～28V
ZE255 3線式無接点タイプ表示灯付, リード線上出し, DC4.5～28V
ZE101 2線式有接点タイプ表示灯なし, リード線横出し, DC5～28V, AC85～115V
ZE201 2線式有接点タイプ表示灯なし, リード線上出し, DC5～28V, AC85～115V
ZE102 2線式有接点タイプ表示灯付, リード線横出し, DC10～28V, AC85～115V
ZE202 2線式有接点タイプ表示灯付, リード線上出し, DC10～28V, AC85～115V
リード線の長さ
A 1m
B 3m
■　特　徴
BFダイヤフラムの無類の特徴をつめ込んだJIS 準拠形状のBFシリンダです。
● JIS B 8368の取付寸法1PS シリンダの規格に準拠しています。
● 抜群の気密性があります。
● 埋め込み式のセンサスイッチと悪条件下での誤作動を防ぐ強磁界用センサの取り付けが可能です。